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Odpowiedz na pytania

dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. Przebudowe budynku
nr 1 przy al. Piastéw 40b w Szczecinie

Zamawiajacy, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo
zaméwien publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129)., zwanej dalej p.z.p. przekazuje pytan do
specyfikacji warunkow zaméwienia wraz z odpowiedziami

Pytanie 1

Zgodnie z zapisami SWZ dla potwierdzenia zdolno$ci technicznej lub zawodowej
Wykonawca musi wykaza¢ si¢ m.in. co najmniej jedna robot¢ budowlana polegajaca na
wykonaniu przebudowy lub remontu obiektu uzytecznosci publicznej wpisanego do gminnej
ewidencji zabytkéw lub rejestru zabytkéw o wartosci co najmniej 5 000 000,00 zlotych brutto

Zwracamy si¢ z prosba do zamawiajacego o wydluzenie okresu na potwierdzenie spelnienia
warunku w zakresie zdolnoSci technicznej i udokumentowanie do§wiadczenia z okresu 5 lat
do 9 lat.

Wskaza¢ nalezy, iz co prawda okre§lony przez Zamawiajacego okres dokumentowania
doswiadczenia (5 lat od dnia sktadania ofert) zgodny jest z treScia § 9 ust.l pkt.1)
rozporzgdzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23.12.2020 r. w sprawie
podmiotowych srodkow dowodowych oraz innych dokumentow lub oswiadczen, jakich moze
Zqdaé zamawiajgcy od wykonawcy w postgpowaniu o udzielenie zamdéwienia, niemniej tak
okreslony okres dokumentowania do§wiadczenia wydaje si¢ by¢ zbyt krotkim, co negatywnie
moze wplyna¢ na konkurencyjnos¢ postepowania.

Nie zawsze jest bowiem mozliwe wylegitymowanie si¢ ukoficzeniem zamoéwienia o danej
zlozonosci badz charakterze (np. zwigzanych z remontem wykonywanym na obiektach
wpisanych do rejestru zabytkéw lub gminnej ewidencji zabytkéw o wartosci nie mniejszej niz
5 min zl brutto,) w sytuacji chociazby ograniczonej iloici przetargéw podobnych obiektow (
zabytkowych uzyteczno$ci publicznej !) w ostatnich latach.

Okreslenie wigc przez Zamawiajacego okresu dokumentowania do§wiadczenia tylko do lat 5
stanowi niepotrzebne ograniczenie konkurencji i skutkowaé bedzie tym, iz wielu
wykonawcow, ktorzy zrealizowali roboty w obiektach wpisanych do rejestru zabytkéw oraz
objetych opieka Konserwatora Zabytkow wczesniej niz w okresie 5 lat i nie koniecznie o
wymaganej doktadnie wartosci , ale o zdecydowanie wigkszym stopniu ich skomplikowania,
nie bedzie moglo zlozy¢ oferty w przedmiotowym postepowaniu.

Wyjasni€¢ musimy, iZ .......c.cooeieviiiinniiiiiiiiiiaenan, jest do§wiadczona, specjalistyczng
firmg budowlang, ktéra zrealizowata wiele rob6t budowlanych polegajgcych na budowie lub
przebudowie budynkéw uzytecznosci publicznej, w tym takze budynkéw uzytecznosci
publicznej lub innych obiektéw bedacych pod ochrona/nadzorem konserwatora zabytkéw lub
wpisanych do rejestru/ewidencji zabytkéw, niemniej ze wzgledu na ograniczong ilo$é
przetargow podobnych obiektéw w ostatnich latach, jej doswiadczenie udokumentowane jest
W Znacznej mierze wczesniejszymi realizacjami.

Nadmieniamy, ze obecnie realizujemy jako Generalny Wykonawca zadanie pn.:



»Rozbudowa, przebudowa i remont wraz ze zmiang sposobu uzytkowania obiektéw
Muzeum Techniki i Komunikacji - Zajezdnia Sztuki w Szczecinie wraz z
zagospodarowaniem terenu i niezbedng infrastruktura techniczng oraz rozbiérka tarasu
zewnetrznego.”. W SIWZ Zamawiajacy: Szczecifiskie Inwestycje Miejskie Sp. z 0.0. juz w
pierwotnych wymogach dotyczacych zdolnosci technicznej postawil warunek posiadania
realizacji , w tym rob6t budowlanych na obiekcie wpisanym do rejestru zabytkéw z ostatnich
10 lat !

Dlatego tez, majgc na uwadze tre§¢ § 9 ust4 w/w rozporzadzenia, zgodnie z ktdrym
Zamawiajacy, w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postepowaniu o
udzielenie zaméwienia publicznego moze dopusci¢, aby wykaz, o ktérym mowa w § 9 ust.
Ipkt 1, dotyczyt robdt budowlanych wykonanych w okresie dluzszym niz ostanie 5 lat ,
niniejszym pismem wnosimy o zmian¢ okresu dokumentowania do§wiadczenia z 5 na 9 lat
przed terminem sktadania ofert i tym samym zmiang zapisu SWZ w tym zakresie .
Nadmieniamy, ze obecnie w wielu postgpowaniach przetargowych Zamawiajgcy
ustosunkowuja si¢ pozytywnie do analogicznego wniosku, lub tez juz w pierwotnych
wymaganiach wskazuja na okres udokumentowania doswiadczenia dtuzszy niz 5 lat .

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wydiuzenie okresu potwierdzenia spetnienia warunku w
zakresie zdolno$ci technicznej i udokumentowanie do§wiadczenia z 5 lat do 9 lat.

Pytanie 2

Wnosimy o wydluzenie okresu referencyjnego do szeéciu lat i zmiane warunku udzialu
opisanego w pkt 5.4 Ogloszenia i w SIWZ Dziat VII pkt 2.4) i wpisanie tresci:
"Zamawiajgcy uzna, ze Wykonawca posiada wymagane zdolnos$ci techniczne lub zawodowe
zapewniajace nalezyte wykonanie zamoOwienia, jezeli Wykonawca wykaze, ze w okresie
ostatnich szesciu lat, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie
wykonat co najmniej:" Pigcioletni okres referencyjny w odniesieniu do obiektéw wpisanych
do rejestrow zabytkéow wyklucza z udzialu w postepowaniu podmioty zdolne do wykonania
zamowienia. WydluZenie tego okresu do szeSciu lat umozliwi udzial w postepowaniu
wieksze] grupy wykonawcow.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydtuzenie okresu referencji do szesciu lat.

Pytanie 3
Zwracam si¢ z zapytaniem po czyjej stronie bedzie serwisowanie zamontowanych urzadzen,
Wykonawcy czy Zamawiajacego?

Odpowiedz
Serwisowanie zamontowanych urzadzen bedzie nalezato po stronie Wykonawcy zgodnie z
zapisami zalgczonego do postgpowania wzoru umowy §10 ust. 4.

Pytanie 4
Prosimy o wyznaczenie terminu wizji lokalne;.

Odpowiedz
Wizja lokalna odbgdzie si¢ w dniu 16.07.2021 r. o godzinie 12:30. Zbiorka przed wejsciem

glownym do budynku.

Pytanie 5
W SWZ Zamawiajacy wskazal jako spetnienie warunku udzialu w postepowaniu wykazanie



wykonania w ostatnich 5 latach co najmnie;j:

- jednej roboty budowlanej polegajacej na wykonaniu przebudowy lub remontu obiektu
uzyteczno$ci publicznej wpisanego do gminnej ewidencji zabytkéw lub rejestru zabytkow o
warto$ci co najmniej 5 000 000,00 zlotych brutto (stownie ztotych brutto: pig¢ milionéw),
oraz

- jednej roboty budowlanej polegajacej na wykonaniu przebudowy lub rozbudowy obiektu
uzytecznoéci publicznej o wartosci co najmniej 5 000 000,00 ztotych brutto (stownie ztotych
brutto: pi¢¢ milionow). Czy w przypadku jesli Wykonawca wykonal zblizone do wskazanych
powyzej zamowienia (oba obiekty wpisane do rejestru zabytkéw i w budynkach uzytecznoéci
publicznej), ale w innych kwotach (jedna przebudowa budynku na 4 853 315,35 zt brutto , a
druga na 7 065 108,70 zt brutto) , Zamawiajacy dopusci Wykonawce do udziatu w
postgpowaniu i uzna wyzej wskazany warunek za spetiony ???

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang warto§ci warunku udzialu w postepowaniu.
Ponizej zmiany w zakresie robdt

Minimalny poziom zdolnosci:

Zamawiajacy uzna, ze wykonawca posiada wymagane zdolnosci techniczne lub zawodowe
zapewniajace nalezyte wykonanie zamowienia, jezeli Wykonawca wykaze, ze w okresie ostatnich
pieciu lat, a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy — w tym okresie wykonal co
najmniej:

- jedna robotg budowlang polegajaca na wykonaniu przebudowy Iub remontu obiektu wpisanego
do gminnej ewidencji zabytkow lub rejestru zabytkéw o warto$ci co najmniej 5 000 000,00
zlotych brutto (stownie zlotych brutto: pigé¢ milion6w), oraz

- jedng robotg budowlang polegajaca na wykonaniu przebudowy lub rozbudowy obiektu
uzyteczno$ci publicznej o wartosci co najmniej 5 000 000,00 ztotych brutto (stownie ztotych
brutto: pie¢ milionow).

Pytanie 6

W branzy sanitarnej nie wystepuja demontaze, ani w dokumentacji ani w przedmiarach. Czy
naleZzy przez to rozumie¢ , Ze nie ma zadnych demontazy starych instalacji i urzadzen??? Jesli
wystepuja prosimy o uzupelnienie przedmiaréw o tego typu roboty.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze w zakresie robot nalezy uwzgledni¢ demontaz i utylizacjg starych
instalacji.

Pytanie 7

Na rysunkach projektow wykonawczych wystepuje wykonanie tazienki dla oséb
niepelnosprawnych. W przedmiarach nie wyst¢puja nigdzie urzadzenia i elementy
wyposazenia lazienki dla niepelnosprawnych. Prosimy o wskazanie czy nalezy wycenié
wykonanie tazienki dla niepelnosprawnych i co nalezy w wycenie uwzglednié ??

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, Ze na rysunkach sanitariatéw pokazano rozmieszczenie elementéw
dedykowanych osobom NPS. Nalezy wyceni¢ elementy ujete w tabelkach (lustro uchylne i
porecze) a w przypadku lazienki siedzisko nad brodzikiem. Zamawiajacy réwniez wymaga,
aby wszystkie zakresy robot dotyczace Oséb z Niepelnosprawno$ciami byly zrealizowane
zgodnie ze Standardami Dostgpnosci Budynkéw dla Oséb z Niepelnosprawnosciami
Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa - Warszawa 2017 (pOzniej: "Standardy
Dostgpnosci"), w tym uwzgledniajgc réwniez nowelizacje tych Standardow Dostepnosci
zawartych w https://budowlaneabc.gov.pl/.




Pytanie 8
W celu prawidtowej wyceny prosimy o informacj¢ czy toalety maja by¢ kompaktowe czy
podwieszone na stelazu ?7?

Odpowiedz
Nalezy zastosowa¢ miski kompaktowe, bez zabudowy dolnoptukdw

Pytanie 9
W przedmiarach branzy sanitarnej nie uwzglgdniono rur przylaczajacych do grzejnikow.
Czy nalezy rury wyceni¢ i w jakich ilo§ciach ??

Odpowiedz ]
Rury przylaczeniowe nalezy uwzgledni¢ w pozycjach obejmujacych zakup i montaz
grzejnikow, w ilo$ciach zgodnych z iloscig grzejnikow.

Powyzsze zmiany stajg si¢ trescig swz
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